Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 17/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

Os vereadores infra-assinados, na forma regimental, requeres a V. Exa., enviar

ofício ao Executivo solicitando encaminhar a esta Casa, no prazo máximo de

15 dias, informações sobre o funcionamento da Capela Velório do Triangulo,

situada na rua João Alves de Oliveira, bairro Triângulo Novo, conforme Lei n°

4.128/2017.

A obra, concluída há quase um ano, abriga a Capela que ainda não está

funcionando. Por isso, solicita-se informar:

1. Se a obra está adaptada às exigências da Vigilância Sanitária;

2. Em qual fase se encontra o Edital de Credenciamento para coordenação

e gerenciamento do espaço e;

3. Qual a previsão de início de funcionamento da capela.

Ponte Nova, 18 de fevereiro de 2021.

Wagner Luiz Tavares Gomides

Vereador – PV

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereadora - PV